
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ ΕΙΔΙΚΩΝ ΘΕΣΕΩΝ ΚΑΙ ΟΡΓΑΝΩΝ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 
 ΦΟΡΕΩΝ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΚΑΙ ΕΥΡΥΤΕΡΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΤΟΜΕΑ   Αρ. Φύλλου 256

 28 Ιουλίου 2010

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

Υπουργείο Οικονομίας, Ανταγωνιστικότητας και
  Ναυτιλίας . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1
 » Περιβάλλοντος, Ενέργειας και
  Κλιματικής Αλλαγής  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2
 » Παιδείας, Δια Βίου Μάθησης και
  Θρησκευμάτων. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3
 » Υποδομών, Μεταφορών και Δικτύων . . . . . . . 4
 » Υγείας και Κοινωνικής Αλληλεγγύης. . . . . . . 5
 » Δικαιοσύνης, Διαφάνειας και
  Ανθρωπίνων Δικαιωμάτων  . . . . . . . . . . . . . . . 6 

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ
ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ, ΑΝΤΑΓΩΝΙΣΤΙΚΟΤΗΤΑΣ 

ΚΑΙ ΝΑΥΤΙΛΙΑΣ
(1)

  Αριθμ. 7881/485
Τροποποίηση της συγκρότησης του Διοικητικού Συμ−

βουλίου του «Ελληνικού Ινστιτούτου Μετρολογίας» 
(Ε.Ι.Μ.).

  Η ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ, 
ΑΝΤΑΓΩΝΙΣΤΙΚΟΤΗΤΑΣ ΚΑΙ ΝΑΥΤΙΛΙΑΣ

   Έχοντας υπόψη τις διατάξεις:
1. Του Π.Δ. 63/2005 «Κωδικοποίηση της νομοθεσίας για 

την Κυβέρνηση και τα Κυβερνητικά Όργανα» (Α΄ 98).
2. Του Π.Δ. 229/86 (Α΄96) «Σύσταση και Οργάνωση της 

Γενικής Γραμματείας Βιομηχανίας», όπως τροποποιήθηκε 
με τα Π.Δ. 396/89 (Α΄ 172) «Οργανισμός της Γενικής Γραμ−
ματείας Βιομηχανίας», Π.Δ. 189/95 (Α΄ 99) «Συμπλήρωση 
και τροποποίηση διατάξεων του Π.Δ. 396/89», 182/2005 
(Α΄ 230) και το άρθρο 21 του Ν. 2367/95 (Α΄261).

3. Του Π.Δ. 27/96 «Συγχώνευση Υπουργείων Τουρισμού, 
Βιομηχανίας, Ενέργειας και Τεχνολογίας, και Εμπορίου 
στο Υπουργείο Ανάπτυξης» (Α΄ 19).

4. Του Π.Δ. 122/2004 «Ανασύσταση του Υπουργείου 
Τουρισμού» (Α΄ 85).

5. Του άρθρου 28 παρ. α’ του Ν.2081/92 (Α΄ 154) όπως 
αντικαταστάθηκε από το άρθρο 2 του Ν.2438/96 (Α΄211).

6. Του άρθρου 7 παρ.4 του Ν.2244/94 (Α΄168) «Ρύθμιση 
θεμάτων ηλεκτροπαραγωγής από ανανεώσιμες πηγές 
ενέργειας και από συμβατικά καύσιμα και άλλες διατά−
ξεις» όπως αντικαταστάθηκε με το άρθρο 17 παρ.2 του 
Ν. 2308/95 (Α΄ 114).

7. Το Π.Δ. 185/2009 (Α΄ 213) «Ανασύσταση του Υπουρ−
γείου Οικονομικών συγχώνευση του Υπουργείου Οικο−
νομίας και Οικονομικών με τα Υπουργεία Ανάπτυξης και 
Εμπορικής Ναυτιλίας, Αιγαίου και Νησιωτικής Πολιτικής 
και μετονομασία του σε Υπουργείο Οικονομίας, Ανταγω−
νιστικότητας και Ναυτιλίας, μετατροπή του Υπουργείου 
Μακεδονίας−Θράκης σε Γενική Γραμματεία Μακεδονίας−
Θράκης και υπαγωγή στο Υπουργείο Εσωτερικών της 
Γενικής Γραμματείας Μακεδονίας−Θράκης και της Γενι−
κής Γραμματείας Αιγαίου και Νησιωτικής Πολιτικής».

8. Το Π.Δ. 187/2009 (Α΄ 214) «Διορισμός Υπουργών και 
Υφυπουργών».

9. Το Π.Δ. 189/2009 (Α΄ 221) «Καθορισμός και ανακατα−
νομή αρμοδιοτήτων των Υπουργείων».

10. Την υπ’ αρ 2877/7.10.2009 (Β΄ 2234) απόφαση του 
Πρωθυπουργού «Αλλαγή τίτλων Υπουργείων»

11. Τις διατάξεις του ν.2231/94 «Σύσταση και λειτουρ−
γία Ελληνικού Ινστιτούτου Μετρολογίας, Εθνικού Συμ−
βουλίου Διαπίστευσης και άλλες διατάξεις» (Α 139] και 
ιδιαίτερα την παράγραφο 1, του άρθρου 2 αυτού, όπως 
αυτός τροποποιήθηκε και ισχύει με το άρθρο 20 του
ν. 2516/1997 (Α΄ 159).

12. Το άρθρο 40 του ν. 849/1978.
13. Την 23849/977/29−10−2008 απόφαση του Υπουργού 

Ανάπτυξης σχετικά με τον «Ορισμό μελών στο Διοικητικό 
Συμβούλιο του Ελληνικού Ινστιτούτου Μετρολογίας».

14. Την οικ. 5732/200/14−4−2009 απόφαση του Υπουργού 
Ανάπτυξης σχετικά με την «Αντικατάσταση του Προ−
έδρου του Ελληνικού Ινστιτούτου Μετρολογίας» [178 
τ.ΥΟΔΔ].

15. Τις ΑΠ 14138/539/25−9−2009 και 4288/255/24−4−2010 
επιστολές της Διεύθυνσης Πολιτικής Ποιότητας της 
ΓΓΒ προς τους αρμοδίους φορείς για ορισμό εκπρο−
σώπων.

1683



1684 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ Υ.Ο.Δ.Δ.) 

16. Την ΑΠΔ 424/21−10−2009 επιστολή του Συνδέσμου 
Βιομηχανιών Βορείου Ελλάδος [ΣΒΒΕ] με την οποία ορί−
ζεται ο Ιωάννης Σταύρου, ως εκπρόσωπος του ΣΒΒΕ 
στο Διοικητικό Συμβούλιο του ΕΙΜ.

17. Το Φ.691/ΑΔ 37/16−6−2010 έγγραφο του Γενικού Επι−
τελείου Αεροπορίας για τον ορισμό του εκπροσώπου 
του ΥΠΕΘΑ/ΓΕΑ στο Διοικητικό Συμβούλιο του ΕΙΜ, του 
Σμήναρχου Μιχαήλ Κόνταρη.

18. Την 20971/1861/3.11.2004 [Β΄ 1682] απόφαση του 
Υπουργού Ανάπτυξης για «Διορισμό νέου Διοικητικού 
Συμβουλίου του Ελληνικού Ινστιτούτου Μετρολογίας».

19. Την 4288/255/24−4−2010 επιστολή του ΕΛΟΤ με 
την οποία μας γνωστοποιείται ότι σύμφωνα με την 10−
2010/2010−05−25 απόφαση του ΔΣ του ΕΛΟΤ ορίζεται 
εκπρόσωπος στο ΔΣ του Ελληνικού Ινστιτούτου Με−
τρολογίας η Λίλια Αναστασίου.

20. Το από 17−06−2010 ενημερωτικό σημείωμα της αρ−
μόδιας Διεύθυνσης Πολιτικής Ποιότητας.

21. Την 2235/7−7−2007 τηλεομοιοτυπική επιστολή του 
ΕΛΟΤ με την οποία γνωστοποιείται νέος εκπρόσωπος 
στο Δ.Σ. του Ε.Ι.Μ. ο Χ. Ζακολίκος μετά την μη αποδοχή 
για προσωπικούς λόγους της Αναστασίου.

22. Το γεγονός ότι από την παρούσα απόφαση δεν 
προκύπτουν πρόσθετες δαπάνες για τον κρατικό προ−
ϋπολογισμό, αποφασίζουμε:

Το Διοικητικό Συμβουλίου του Ελληνικού Ινστιτούτου 
Μετρολογίας (Ε.Ι.Μ.) όπως είχε συγκροτηθεί με την από−
φαση 20971/1861/12−11−2004 (Β΄ 1682) και τροποποιήθηκε 
με οικ 9595/331/18−6−2009 (Β΄ 263) τροποποιείται και 
ανασυγκροτείται ως εξής:

− Αναστασόπουλος Γεώργιος του Κων/νου, με ΑΔΤ ΑΕ 
096642, ως Πρόεδρος του Δ.Σ.

− Ζηκογιάννης Γεώργιος του Κων/νου, εκπρόσωπος 
του Υπουργείου Οικονομίας, Ανταγωνιστικότητας και 
Ναυτιλίας, με ΑΔΤ Λ 358731, ως μέλος,

− Μιχαήλ Κόνταρης του Σπυρίδωνος, Σμήναρχος, εκ−
πρόσωπος του ΥΠΕΘΑ/ΓΕΑ, με ΑΔΤ 62265 ΓΕΑ/Β3/3/
8−4−2008, ως μέλος,

− Ζακολίκος Χρήστος του Παυσανία, εκπρόσωπος του 
Ελληνικού Οργανισμού Τυποποίησης Α.Ε. (ΕΛΟΤ), με ΑΔΤ 
ΑΒ 26687, ως μέλος,

− Σταύρου Ιωάννης του Γεωργίου, εκπρόσωπος του 
Συνδέσμου Βιομηχανιών Βορείου Ελλάδος, με ΑΔΤ ΑΖ 
658673, ως μέλος,

− Γεωργίου Χρήστος του Ευαγγέλου, με ΑΔΤ:Φ 159832, 
ως μέλος,

− Καλαντζής Ανδρέας του Γεωργίου, με ΑΔΤ: ΑΕ 
055450, ως μέλος.

Κατά τα λοιπά ισχύει η οικ. 20971/1861/3−11−2004 (Β΄ 
1682) απόφασή μας. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 15 Ιουλίου 2010

Η ΥΠΟΥΡΓΟΣ

 ΛΟΥΚΙΑ – ΤΑΡΣΙΤΣΑ ΚΑΤΣΕΛΗ

F

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ
ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ, ΕΝΕΡΓΕΙΑΣ ΚΑΙ 

ΚΛΙΜΑΤΙΚΗΣ ΑΛΛΑΓΗΣ
(2)

    Με την 29692/14.07.2010 απόφαση της Υπουργού Πε−
ριβάλλοντος, Ενέργειας και Κλιματικής Αλλαγής που 

εκδόθηκε σύμφωνα με τις διατάξεις των άρθρων 55, 
56 παρ. 12 και 57 του Π. Δ/τος 63/2005 ανακαλείται η 
αριθμ. πρωτ. 47944/25.11.2009 (ΦΕΚ ΥΟΔΔ 506) κοινή 
απόφαση των Υπουργών Εσωτερικών, Αποκέντρωσης 
και Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης και Περιβάλλοντος, 
Ενέργειας και Κλιματικής Αλλαγής που αφορά την 
απόσπαση του Κίτσιου Βασίλειου του Χρήστου, του 
κλάδου ΠΕ Πολιτικών Μηχανικών με Γ’ βαθμό, από τη 
Νομαρχιακή Αυτοδιοίκηση Κυκλάδων στο Γραφείο του 
Υφυπουργού Περιβάλλοντος, Ενέργειας και Κλιματικής 
Αλλαγής Αθανάσιου Μωραΐτη, από 30.6.2010.

    Με την 29557/15.07.2010 απόφαση της Υπουργού Πε−
ριβάλλοντος, Ενέργειας και Κλιματικής Αλλαγής, που 
εκδόθηκε σύμφωνα με τις διατάξεις των άρθρων 55, 56 
παρ. 12 και 57 του Π. Δ/τος 63/2005 ανακαλείται η αριθμ. 
πρωτ. 462/10.02.2010 (ΦΕΚ ΥΟΔΔ 69) κοινή απόφαση 
των Υπουργών Περιβάλλοντος, Ενέργειας και Κλιματι−
κής Αλλαγής και Εργασίας και Κοινωνικής Ασφάλισης 
που αφορά την απόσπαση του Μπέτσα − Βέτσα Από−
στολου του Θεοφάνη, του κλάδου TE Φυσιοθεραπείας 
με Α΄ βαθμό, από το Ίδρυμα Κοινωνικών Ασφαλίσεων 
− Τοπική Μονάδα Υγείας Αγρινίου − στο Γραφείο του 
Υφυπουργού Περιβάλλοντος, Ενέργειας και Κλιματικής 
Αλλαγής Αθανάσιου Μωραΐτη, από 1.7.2010.

Η ΥΠΟΥΡΓΟΣ 

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΑ ΜΠΙΡΜΠΙΛΗ

F

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ
ΠΑΙΔΕΙΑΣ, ΔΙΑ ΒΙΟΥ ΜΑΘΗΣΗΣ ΚΑΙ 

ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ
(3)

    Με την 85595/Γ3/15.7.2010 απόφαση της Υπουργού Παι−
δείας Δ.Β.Μ.Θ. που εκδόθηκε σύμφωνα με την αριθμ. 
3058/19.11.2001 γνωμοδότηση του Νομικού Συμβούλου 
ΥΠ.Ε.Π.Θ. και τις διατάξεις του Ν. 2327/95, άρθρα 6, 8 
και του Ν. 1268/82 άρθρο 12 παρ. 2 ορίζεται Πρόεδρος 
και Αντιπρόεδροι του Διδασκαλείου του Παιδαγωγικού 
Τμήματος Δ.Ε. του Παν/μίου Πατρών με ενιαύσια θη−
τεία για το χρονικό διάστημα από 1.9.2010 έως 31.8.2011 
από τη Γ.Σ. του Π.Τ.Δ.Ε. του Πανεπιστημίου Πατρών οι 
ακόλουθοι :

1. Κωνσταντίνος Πόρποδας του Δημητρίου, Α.Δ.Τ. ΑΕ 
711203, Καθηγητής ως Πρόεδρος.

2. Χρήστος Παναγιωτακόπουλος του Θεοδώρου, 
Α.Δ.Τ. ΑΕ 708722, Αναπληρωτής Καθηγητής, ως Αντι−
πρόεδρος.

3. Καραντζής Ιωάννης του Διονυσίου, Α.Δ.Τ. ΑΒ 827739, 
Λέκτορας, ως Αντιπρόεδρος.

Ο ορισμός τους ισχύει από 1.9.2010.

      Με την 85592/Γ3/15.7.2010 απόφαση της Υπουργού Παι−
δείας Δ.Β.Μ.Θ. που εκδόθηκε σύμφωνα με τις διατάξεις 
του Ν. 2327/95 άρθρα 6, 8 και του Ν. 1268/82 άρθρο 12 παρ. 
2 ορίζονται Πρόεδρος και Αντιπρόεδροι του Διδασκαλεί−
ου του Τ.Ε.Π.Α.Ε. του Παν/μίου Θεσσαλονίκης με ενιαύσια 
θητεία, σύμφωνα με την αριθμ. 3058/19.11.2001 γνωμοδότη−
ση του Νομικού Συμβούλου ΥΠ.Ε.Π.Θ., για το χρονικό διά−
στημα από 1.9.2010 έως 31.8.2011 από τη Γ.Σ. του Τ.Ε.Π.Α.Ε. 
του Πανεπιστημίου Θεσσαλονίκης οι ακόλουθοι :



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ Υ.Ο.Δ.Δ.) 1685

1. Σωφρόνιος Χατζησαββίδης του Αναστασίου,, Α.Δ.Τ. 
ΑΒ 679035, Καθηγητής ως Πρόεδρος

2. Μελπομένη Τσιτουρίδου του Ιωάννη, Α.Δ.Τ. Π 410669 
Αναπληρώτρια Καθηγήτρια, ως Αντιπρόεδρος

3. Ανδρέας Καρακίτσιος του Αντωνίου, Α.Δ.Τ. Τ 815941, 
Καθηγητής, ως Αντιπρόεδρος

Ο ορισμός τους ισχύει από 1.9.2010.

   Η ΥΠΟΥΡΓΟΣ

ΑΝΝΑ ΔΙΑΜΑΝΤΟΠΟΥΛΟΥ

F

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ
ΥΠΟΔΟΜΩΝ, ΜΕΤΑΦΟΡΩΝ ΚΑΙ ΔΙΚΤΥΩΝ

(4)
    Αριθμ. Α−27927/2713
Συγκρότηση και Διορισμός του Συμβουλίου Αστικών

Συγκοινωνιών Θεσσαλονίκης (Σ.Α.Σ.Θ).

   Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ 
ΥΠΟΔΟΜΩΝ, ΜΕΤΑΦΟΡΩΝ ΚΑΙ ΔΙΚΤΥΩΝ

   Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των παραγράφων 1 και 4 του άρθρου 1 

του ν.2898/2001 (Α΄ 71) «Περί σύστασης και λειτουργίας 
Συμβουλίου Αστικών Συγκοινωνιών Θεσσαλονίκης, όροι 
οικονομικής συμφωνίας μεταξύ Ελληνικού Δημοσίου και 
Οργανισμού Αστικών Συγκοινωνιών Θεσσαλονίκης και 
άλλες διατάξεις».

2. Τις διατάξεις του άρθρου 90 του «Κώδικα Νομοθε−
σίας για την Κυβέρνηση και τα Κυβερνητικά Όργανα», 
π.δ. 63/2005 (ΦΕΚ Α΄ 98).

3. Την υπ’ αριθμ. Α−29920/2400/31−07−2007 (ΦΕΚ Β΄ 345) 
απόφαση του Υπουργού Μεταφορών και Επικοινωνιών: 
«Συγκρότηση και διορισμός του Συμβουλίου Αστικών 
Συγκοινωνιών Θεσσαλονίκης (Σ.Α.Σ.Θ)».

4. Την υπ’ αριθμ. Α−15932/1161/13−04−2006 (ΦΕΚ Β΄ 458) 
απόφαση του Υπουργού Μεταφορών και Επικοινωνιών: 
«Κανονισμός λειτουργίας του Συμβουλίου Αστικών Συ−
γκοινωνιών Θεσσαλονίκης (ΣΑΣΘ)».

5. Το Π.Δ. 185/2009 «Ανασύσταση του Υπουργείου Οι−
κονομικών, συγχώνευση του Υπουργείου Οικονομίας και 
Οικονομικών με τα Υπουργεία Ανάπτυξης και Εμπορικής 
Ναυτιλίας, Αιγαίου και Νησιωτικής Πολιτικής και μετονο−
μασία του σε «Υπουργείο Οικονομίας, Ανταγωνιστικότητας 
και Ναυτιλίας», μετατροπή του Υπουργείου Μακεδονίας 
− Θράκης σε Γενική Γραμματεία Μακεδονίας − Θράκης και 
υπαγωγή στο Υπουργείο Εσωτερικών της Γενικής Γραμμα−
τείας Μακεδονίας − Θράκης και της Γενικής Γραμματείας 
Αιγαίου και Νησιωτικής Πολιτικής», (Α΄ 213).

6. Τα έγγραφα με τα οποία ορίζονται εκπρόσωποι για 
την συγκρότηση του Σ.Α.Σ.Θ:

α. Το υπ’ αριθμ. 3176/26/02/2010 έγγραφο του Υπουρ−
γού Οικονομικών.

β. Τα υπ’ αριθμ. 4426/15−01−2010, 1726/05−05−2010 και 
570/28−05−2010 έγγραφα της Γενικής Γραμματείας Μα−
κεδονίας−Θράκης, (του Υπουργείου Εσωτερικών, Απο−
κέντρωσης & Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης)

γ. Το υπ’ αριθμ. 4426/Π.Ε/15−01−2010 έγγραφο του Γενικού 
Γραμματέα της Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας.

δ. Το υπ’ αριθμ. 901/02−06−2010 έγγραφο του Νομαρ−
χιακού Συμβουλίου Θεσσαλονίκης.

ε. Το υπ’ αριθμ. 437/13.197α / ΖΠ/16−06−2010 έγγραφο 
της Τοπικής Ένωσης Δήμων και Κοινοτήτων του Νομού 
Θεσσαλονίκης

στ. Το υπ’ αριθμ. 1363/23−04−2010 έγγραφο της Πο−
λυτεχνικής Σχολής του Αριστοτελείου Πανεπιστημίου 
Θεσσαλονίκης.

ζ. Το υπ’ αριθμ. 303/11−05−2010 έγγραφο του Οργανι−
σμού Ρυθμιστικού Σχεδίου Θεσσαλονίκης.

η. Το υπ’ αριθμ. 1016/12/20−οη/19−05−2010 έγγραφο της 
Γενικής Αστυνομικής Διεύθυνσης Θεσσαλονίκης

θ. Το υπ’ αριθμ. 1100/03−06−2010 έγγραφο του Εργα−
τοϋπαλληλικού Κέντρου Θεσσαλονίκης. 

7. Το γεγονός ότι από τις ρυθμίσεις της απόφασης 
αυτής δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του Κρατικού 
Προϋπολογισμού, αποφασίζουμε:

Διορίζουμε το Συμβούλιο Αστικών Συγκοινωνιών Θεσ−
σαλονίκης, που αποτελείται από:

α. τον Παπαϊωάννου Παναγιώτη του Ιωάννη, με Α.Δ.Τ. ΑΒ 
675246 συγκοινωνιολόγο−μηχανικό, ως εκπρόσωπο του 
Υπουργείου Υποδομών, Μεταφορών και Δικτύων, Πρόεδρο.

β. τον Στημονιάρη Δημήτριο του Ζήση, με Α.Δ.Τ. X 
889545, μηχανικό−καθηγητή ΤΕΙ, ως εκπρόσωπο του 
Υπουργείου Οικονομικών.

γ. τον Παντελίδη Φίλιππο του Γρηγορίου, με Α.Δ.Τ. 
AZ 313511, οικονομολόγο, ως εκπρόσωπο της Γενικής 
Γραμματείας Μακεδονίας−Θράκης. (του Υπουργείου 
Εσωτερικών, Αποκέντρωσης και Ηλεκτρονικής Διακυ−
βέρνησης).

δ. τον Γκέκα Νικόλαο του Χρήστου, με Α.Δ.Τ. Τ 211681, 
ΠΕ−Μηχανικών, Προϊστάμενο συγκοινωνιακών έργων της 
Δ/νσης ελέγχου κατασκευής έργων της Περιφέρειας 
Κεντρικής Μακεδονίας, ως εκπρόσωπο του Γενικού 
Γραμματέα της Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας.

ε. τον Ψωμιάδη Παναγιώτη του Χαραλάμπους, με Α.Δ.Τ. 
ΑΕ 170547, Νομάρχη Θεσσαλονίκης, με αναπληρωτή τον 
Παλαιστή Ιωάννη του Στεφάνου, με Α.Δ.Τ. Χ 751764, εντε−
ταλμένο Νομαρχιακό Σύμβουλο, ως εκπροσώπους του 
Νομαρχιακού Συμβουλίου Θεσσαλονίκης.

στ. τους Τσουκνιδά Ιωάννη του Ιωάννη, με Α.Δ.Τ. ΑΒ 
678678 (Δημοτικό Σύμβουλο Κουφαλίων) και Αθανάσα−
ρο Θεόδωρο του Κωνσταντίνου, με Α.Δ.Τ. ΑΕ 160012 
(Αντιδήμαρχο Θεσσαλονίκης), με αναπληρωτές τους, 
αντίστοιχα, τους Θεοφάνη Παπά του Αστερίου, με Α.Δ.Τ. 
ΑΕ 184251 (Δήμαρχο Σoχού) και Αφεντουλίδη Αναστάσιο 
του Δημητρίου, με Α.Δ.Τ. ΑΕ 174900 (Δημοτικό Σύμβου−
λο Καλαμαριάς) ως εκπροσώπους της Τοπικής Ένωσης 
Δήμων και Κοινοτήτων Θεσσαλονίκης.

ζ. τον Πυργίδη Χρήστο του Νικολάου, με Α.Δ.Τ. Π 
422935, καθηγητή του Αριστοτελείου Πανεπιστημίου 
Θεσσαλονίκης, με αναπληρωτή τον Ξενίδη Ιωάννη του 
Διογένους, με Α.Δ.Τ. Ρ 154776, λέκτορα Πολιτικών Μη−
χανικών, ως εκπροσώπους του Κοσμήτορα της Πολυ−
τεχνικής Σχολής Θεσσαλονίκης.

η. τον Σταθακόπουλο Πάνο του Σπυρίδωνος, με Α.Δ.Τ. 
ΑΒ 688065, Δρ. αρχιτέκτονα−πολεοδόμο, Πρόεδρο της 
Ε.Ε του ΟΡ.ΘΕ, με αναπληρώτρια την Γρηγοριάδου Μα−
ρία του Γρηγορίου, με Α.Δ.Τ. ΑΙ 155058, μέλος της Ε.Ε του 
ΟΡ.ΘΕ, ως εκπροσώπους του Οργανισμού Ρυθμιστικού 
Σχεδίου Θεσσαλονίκης.

θ. τον Δημήτριο Παπαδόπουλο του Σταύρου, με αρ. υπη−
ρεσιακού δελτίου ταυτότητας 219679018, υποστράτηγο, 
Διευθυντή της Αστυνομικής Διεύθυνσης Θεσσαλονίκης, 



1686 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ Υ.Ο.Δ.Δ.) 

με αναπληρωτή τον Διευθυντή Τροχαίας Θεσσαλονίκης 
Θάνογλου Γεώργιο του Κωνσταντίνου, με αρ. υπηρεσι−
ακού δελτίου ταυτότητας 236731020 (και σε περίπτωση 
υπηρεσιακής μεταβολής με τον εκάστοτε Διευθυντή της 
Αστυνομικής Διεύθυνσης Θεσσαλονίκης, με αναπληρωτή 
τον Διευθυντή Τροχαίας Θεσσαλονίκης).

ι. τον Σιαμπάνη Δημήτριο του Αγγέλου, με Α.Δ.Τ. Π 
774864, με αναπληρωτή τον Παγώνη Παναγιώτη του 
Ευαγγέλου, με Α.Δ.Τ. Μ 432308, ως εκπροσώπους του 
Εργατικού Κέντρου Θεσσαλονίκης. 

Από της ισχύος της παρούσης καταργείται η υπ’ αριθμ. 
Α−29920/2400/31−08−2007 όμοια απόφασή μας.

Η ισχύς της απόφασης αυτής αρχίζει από τη δημοσί−
ευσή της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα 29 Ιουνίου 2010
Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ 

ΔΗΜ. ΡΕΠΠΑΣ

-

    Με την αριθμ. ΔΔΟ/Φ. 126.20/01/6011/14−7−2010 απόφα−
ση του Υπουργού Υποδομών, Μεταφορών και Δικτύων, 
που εκδόθηκε σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 
56 του Π.Δ. 63/2005 (ΦΕΚ 98/Α΄), ανακαλείται η αριθμ. 
ΔΔΟ/Φ. 126.20/01/5030/8−6−2010 (ΦΕΚ210/ΥΟΔΔ) υπουργι−
κή απόφαση σχετικά με το διορισμό της Εμμανουέλας−
Παγώνας Βερνάδου του Μιχαήλ, με Α.Δ.Τ. Ρ 442354, σε 
θέση μετακλητής υπαλλήλου με βαθμό Β΄, στο Πολιτι−
κό Γραφείο του Υπουργού Υποδομών, Μεταφορών και 
Δικτύων, από την ημερομηνία έκδοσής της.

Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ 

ΔΗΜ. ΡΕΠΠΑΣ

F

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ
ΥΓΕΙΑΣ ΚΑΙ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΑΛΛΗΛΕΓΓΥΗΣ

(5)

        Με την ΔΥ1δ/οικ. 86401/13−7−2010 απόφαση της Υφυ−
πουργού Υγείας και Κοινωνικής Αλληλεγγύης, που εκ−
δόθηκε σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 26 του
Ν. 2646/1998 (ΦΕΚ 236 Α΄) τροποποιείται η υπ’ αριθμ. ΔΥ16/Γ.Π. 
30299/4−3−2008 (ΦΕΚ 112 ΥΟΔΔ) απόφαση και διορίζεται στο 
Διοικητικό Συμβούλιο του Κέντρου Εκπαίδευσης και Αποκατά−
στασης Τυφλών (Κ.Ε.Α.Τ.) τακτικό μέλος ο Γεώργιος Αλεβίζος 
του Αναστασίου, με Α.Δ.Τ. ΑΖ 538750, Προϊστάμενος της Δι−
εύθυνσης Ειδικής Αγωγής του Υπουργείου Παιδείας, Δια Βίου 
Μάθησης και Θρησκευμάτων, με αναπληρωτή του τον Φίλιπ−
πο Κατσούλη του Δημητρίου, με Α.Δ.Τ. Σ 194584, Διευθυντή 
του Ειδικού Δημοτικού Σχολείου Τυφλών Καλλιθέας, σε αντι−
κατάσταση αντίστοιχα των Χαράλαμπου Παπαϊωάννου του 
Θεοτόκη και Παναγιώτας Λεωτσάκου του Ιωάννη.

Η θητεία των ανωτέρω διοριζομένων λήγει μαζί με το 
υπόλοιπο της θητείας των άλλων μελών του συμβουλίου 
και συγκεκριμένα στις 12−3−2011.

Κατά τα λοιπά ισχύει η ανωτέρω τροποποιούμενη 
απόφαση, όπως τροποποιήθηκε μεταγενέστερα.

Απόφαση αμοιβής μελών Δ.Σ. 2/49878/0022/05 (ΦΕΚ 1577 Β), 
όπως ισχύει μετά την έκδοση του ν. 3833/2010 (ΦΕΚ 40 Α΄).

   Η ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ 

ΦΩΤΕΙΝΗ ΓΕΝΝΗΜΑΤΑ

 Διορθώσεις Σφαλμάτων

   Στην ΔΥ1 δ/18729/3−5−2010 απόφαση της Υφυπουργού 
Υγείας και Κοινωνικής Αλληλεγγύης, που δημοσιεύθηκε 
στο ΦΕΚ 164/τ. ΥΟΔΔ/7−05−2010 σχετικά με Διορισμό με−
λών του Διοικητικού Συμβουλίου του Κοινωνικού Ξενώνα 
Καρέα Βύρωνα της Διοίκησης 1ης Υγειονομικής Περιφέ−
ρειας Αττικής, γίνονται οι κατωτέρω διορθώσεις:

α) από το εσφαλμένο «...Ζέφη Δημαδάλα του Μιχαήλ, 
Δημοσιογράφο −, Πανεπιστημιακό...» 

στο ορθό «...Ζαφειρούλα Δημαδάμα του Μιχαήλ, Οι−
κονομολόγος, Πανεπιστημιακός...».

β) από το εσφαλμένο «...Χρυσούλα Κοντογιάννη του 
Αναστασίου...» 

στο ορθό «...Χρυσούλα Κοντογιάννη του Νικολάου...».

     Στην ΔΥ1 δ/2599/11−5−2010 απόφαση της Υφυπουργού 
Υγείας και Κοινωνικής Αλληλεγγύης, που δημοσιεύθηκε 
στο ΦΕΚ 172/τ. ΥΟΔΔ/12−05−2010 σχετικά με Διορισμό 
μελών του Διοικητικού Συμβουλίου του Θεραπευτηρί−
ου Χρονιών Παθήσεων Ανατολικής Αθήνας της Διοίκη−
σης 1ης Υγειονομικής Περιφέρειας Αττικής, γίνονται οι 
κατωτέρω διορθώσεις:

α) από το εσφαλμένο «...Ζέφη Δημαδαμά του Μιχαήλ, 
Δημοσιογράφος, Πανεπιστημιακός...» 

στο ορθό «...Ζαφειρούλα Δημαδάμα του Μιχαήλ, Οι−
κονομολόγος, Πανεπιστημιακός...».

β) από το εσφαλμένο «...Χρυσούλα Κοντογιάννη του 
Αναστασίου...» 

στο ορθό «...Χρυσούλα Κοντογιάννη του Νικολάου...».
γ) από το εσφαλμένο «...Ιωάννη Λυμβαίο του Ευαγγέ−

λου με Α.Δ.Τ. Χ 021970...» 
στο ορθό «...Ιωάννη Λυμβαίο του Ευαγγέλου με Α.Δ.Τ. 

Χ 021670...». 
δ) από το εσφαλμένο «...Αντιπρόεδρο του Συμβουλίου 

ορίζουμε την Δημαδαμά Ζέφη» 
στο ορθό «...Αντιπρόεδρο του Συμβουλίου ορίζουμε 

την Ζαφειρούλα Δημαδάμα...»

 (Από το Υπ. Υγείας και Κοινωνικής Αλληλεγγύης)

F

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ
ΔΙΚΑΙΟΣΥΝΗΣ, ΔΙΑΦΑΝΕΙΑΣ ΚΑΙ 
ΑΝΘΡΩΠΙΝΩΝ ΔΙΚΑΙΩΜΑΤΩΝ

(6)
Διορθώσεις Σφαλμάτων

     Στην υπ’ αριθ. 27787/16−3−2010 απόφαση του Υπουργού 
Δικαιοσύνης, Διαφάνειας και Ανθρωπίνων Δικαιωμάτων 
«Συγκρότηση της κατά το άρθρο 1 του ν.3811/2009 (ΦΕΚ 
Α΄ 231) «Ελληνικής Αρχής Αποζημίωσης» στο Υπουρ−
γείο Δικαιοσύνης, Διαφάνειας και Ανθρωπίνων Δικαι−
ωμάτων», που δημοσιεύτηκε στο ΦΕΚ 96/τ.ΥΟΔΔ/17−
3−2010, διορθώνονται στο διατακτικό της απόφασης 
απο το εσφαλμένο: 

«Χρέη γραμματέα της ανωτέρω επιτροπής...» 
στο ορθό: «Χρέη γραμματέα της ανωτέρω Αρχής...» 

καθώς και το εσφαλμένο: 
«Η θητεία των μελών της Επιτροπής...» 
στο ορθό: «Η θητεία των μελών της Αρχής...».

  (Από το Υπ. Δικαιοσύνης,
Διαφάνειας και Ανθρωπίνων Δικαιωμάτων)  

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004
ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ: http://www.et.gr  –  e-mail: webmaster.et@et.gr*14002562807100004*


		My certificate's MD5 digest can be verified at http://mysite.org
	2010-07-29T09:16:24+0300
	Athens, Ethniko Typografio
	Theodoros Moumouris
	Signed PDF (embedded)




